1

Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA
CEP 65.085-580

Ministério da Educação

UNIVERSIDADE
FEDERAL DO
MARANHÃO

PROEN • Pró-Reitoria de Esnino
DAESP – Diretoria de Ações Especiais

EDITAL Nº 185/2024 - PROEN

A Universidade Federal do Maranhão (UFMA), por intermédio da Pró-Reitoria de Ensino

(PROEN) e da Diretoria de Ações Especiais (DAESP), no uso de suas atribuições legais,

torna público Resultado final do edital nº 156/2024/PROEN do processo seletivo

simplificado para seleção de Coordenador Local para atuarem no Programa Nacional de

Formação de Professores da Educação Básica – PARFOR/EQUIDADE/CAPES/UFMA.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

MUNICÍPIO NOME Pontuação Situação

Amarante do

Maranhão

Jucilene Vieira Carmo da

Silva

22 pontos Aprovado

São Luís, 02 de julho de 2024.

Prof. Dr. Romildo Martins Sampaio

 Pró- Reitor de Ensino